
Druskininkų savivaldybės administracijos 2023 m. vasario 24 d. 

Vaiko gerovės komisijos posėdžio protokolo NLK-21 priedas 

 

2023 METŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VAIKO GEROVĖS 

KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas – užtikrinti Druskininkų savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų gerovę, 

bendradarbiaujant su mokyklų vaiko gerovės komisijomis ir kitomis vaiko gerovės srityje dirbančiomis 

institucijomis. 

 

Priemonės pavadinimas 

Priemonės 

įgyvendinimo 

vertinimo 

kriterijai 

Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

terminai 

1. Tikslas – Įgyvendinti Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių įstatymo vykdymą, 

Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų  stebėseną: 

1.1.  Organizuoti Vaiko gerovės  

Komisijos (toliau VGK)  posėdžius 
Pagal poreikį  

VGK pirmininkas 

VGK sekretorius 
2023 m. 

1.2. Organizuoti pasitarimą su mokyklų 

VGK nariais dėl komisijų veiklos 

kokybės gerinimo 

Pasitarimas 
VGK pirmininkas.  

VGK nariai 

Vasaris - 

balandis 

1.3. Dalyvauti mokyklų VGK 

posėdžiuose siekiant teikti metodinę 

pagalbą  

Dalyvautų 

posėdžių 

skaičius 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, VGK nariai 

2023 m. 

1.4. Organizuoti pasitarimus su 

įstaigomis, dirbančiomis vaiko gerovės 

srityje dėl švietimo pagalbos, socialinių 

ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

ir šių paslaugų plėtros galimybių  

Pasitarimų 

skaičius 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, struktūriniai 

padaliniai,  Socialinių 

paslaugų centras 

2023 m. 

1.5. Teikti konsultacijas institucijoms, 

teikiančioms pagalbą vaikams ir jų 

tėvams 

Pagal poreikį  

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

2023 m. 

1.6. Parengti Druskininkų savivaldybės 

administracijos VGK 2022 m. veiklos 

ataskaitą 

Ataskaitos 

pateikimas 

VGK 

VGK pirmininkas 
Sausis 

 

1.7. Parengti Druskininkų savivaldybės 

administracijos VGK 2023 m. veiklos 

planą  

Plano 

parengimas ir 

tvirtinimas 

VGK 

VGK pirmininkas Vasaris 

1.8. Teikti informaciją ugdymo 

įstaigoms ir kt. institucijoms  apie poreikį 

teikti pagalbą nepilnamečiams (siekiant 

keisti jų rizikingą elgesį), įvykdžiusiems 

nusižengimus ir nenustačius jiems 

minimalios, vidutinės, koordinuotai 

teikiamų paslaugų poreikio 

Pagal poreikį 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

2023 m. 

2. Tikslas – koordinuoti vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ir Koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą 



2.1.Nagrinėti prašymus, rinkti 

informaciją, teikti siūlymus savivaldybės 

administracijos direktoriui dėl vaiko 

minimalios ar vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo, pratęsimo, 

pakeitimo ar panaikinimo bei 

koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo  

VGK 

posėdžių 

skaičius 

VGK nariai 2023 m. 

2.2. Organizuoti pasitarimus su 

valstybines vaiko teisių institucija, 

Socialinių paslaugų, Savivaldybės 

Paramos, Švietimo skyrių specialistais 

dėl socialinių paslaugų planavimo, 

organizavimo, vaiko teisių apsaugos 

Pasitarimų 

skaičius 

VGK nariai, 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, institucijų 

specialistai 

2023 m. 

3. Tikslas – stiprinti vaiko gerovės srityje dirbančių institucijų ir nevyriausybinių 

organizacijų bendradarbiavimą siekiant teigiamų vaiko elgesio pokyčių 

3.1. Telkti visas vaiko gerovės srityje 

dirbančias įstaigas, nevyriausybines 

organizacijas teikiant pagalbą vaikui bei 

vykdant prevencinę veiklą 

Pasitarimų 

skaičius 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, VGK nariai, 

Jaunimo reikalų 

koordinatorius 

2023 m. 

3.2. Vykdyti smurto ir patyčių 

prevencijos priemonių stebėseną 

savivaldybės ugdymo įstaigose 

Prevencinių 

renginių 

skaičius 

VGK nariai, 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, Jaunimo 

reikalų koordinatorius 

2023 m. 

3.3. Organizuoti prevencinius renginius 

su policijos pareigūnais, probacijos 

atstovais apie vaikų pareigas, teises ir 

atsakomybes, temomis: Saugus eismas, 

Teisinė atsakomybė, Prekyba žmonėmis, 

Bausmių vykdymo sistema iš arčiau, 

Korupcija ir neigiamas jos poveikis 

Pagal ugdymo 

įstaigų poreikį 

Druskininkų policijos 

komisariatas,  Probacijos 

tarnyba, Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, jaunimo 

reikalų koordinatorius 

2023 m.  

3.4. Vykdyti vaiko teisių pažeidimų, 

narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

vartojimo, smurto, nusikalstamumo, kitų 

socialinės rizikos veiksnių stebėseną 

Parengti 

ataskaitas 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

2023 m. I, 

II pusmetis 

4. Tikslas - teikti informaciją visuomenei, suinteresuotiems asmenims apie pagalbos priemones 

vaikams bei jų tėvams (globėjams) 

4.1. Atnaujinti ir plėsti informaciją 

savivaldybės internetiniame puslapyje 

apie institucijų teikiančių švietimo 

pagalbos, socialines, sveikatos priežiūros 

paslaugas 

Nuolat  

VGK pirmininkas, 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

2023 m. 

4.2. Parengti pagalbos vaikams ir 

jaunimui lankstinuką 

Parengtas 

lankstinukas 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius, jaunimo 

reikalų koordinatorius 

2023 m. I 

ketvirtis 

 


